
Совет депутатов муниципального округа  
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области  

шестого созыва 
РЕШЕНИЕ 

№ 01-27рс от 01.11.2021 
 

О внесении изменений в некоторые решения  
Совета депутатов города Оленегорска по вопросам уточнения наименования должностей 

 
В соответствии с Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 

области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской 
области от 05.10.2021 № 01-22рс, Совет депутатов города Оленегорска решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией от 25.09.2018 № 01-
02рс «Об избрании Председателя Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией» 
следующие изменения: 

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции: 
«Об избрании Председателя Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области». 
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Считать Ляпко Александра Михайловича избранным на должность Председателя Совета депутатов 

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области». 
2. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией от 25.09.2018 № 01-

03рс «Об избрании заместителя Председателя Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной 
территорией» следующие изменения: 

2.1. Наименование решения изложить в следующей редакции: 
«Об избрании Заместителя председателя Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с 

подведомственной территорией Мурманской области». 
2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Считать Поташ Елену Ивановну избранной на должность Заместителя председателя Совета депутатов 

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области». 
3. Внести в решение Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией от 25.09.2018 № 01-

04рс «Об избрании секретаря Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией» следующие 
изменения: 

3.1. Наименование решения изложить в следующей редакции: 
«Об избрании секретаря Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области». 
3.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Считать Соболеву Оксану Анатольевну избранной секретарем Совета депутатов муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области». 
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и в сетевом издании GAZETAZAPRUDA с 

электронным адресом GAZETAZAPRUDA.RU.  
5. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 30.10.2021. 
А.М. Ляпко, 

Председатель Совета депутатов города Оленегорска. 
 


